

வா.சா.4 சாட்சி செல்வம் இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் எந்த ஊரில் வசித்து வருகிறேன் என்றால் பெருமாள்பட்டியில் வசித்து வருகிறேன். வழக்கு விபரம் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து ஆதியில் யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் எனது அப்பாவிற்கு பூர்வீக பாத்தியப்பட்ட சொத்து. ஆனால் எனது அம்மா பெயரில் உள்ளது. எனது அப்பா பெயரில் பட்டா எதுவும் இருந்ததா என்றால் இல்லை.

தாவா சொத்தை செல்வத்திற்கு நான்தான் கிரையம் எழுதிகொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். யார் யார் கிரையம் கொடுத்தோம் என்றால் நான், எனது அம்மா பூச்சம்மாள், எனது தங்கை, எனது தம்பி மற்றும் எனது அக்கா ஆகியோர்கள் எழுதிகொடுத்தோம். கிரையம் எழுதிகொடுத்த சொத்தின் சர்வே எண், விஸ்தீரணம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எந்த தேதியில் கிரையம் எழுதிகொடுத்தேன் என்று தெரியுமா என்றால் 10 வருடங்களுக்கு மேல் ஆகிவிட்டது. அதனால் ரூபகம் இல்லை.

எனது தகப்பனார் பொன்னையாநாயக்கர், தாயார் பூச்சம்மாள் ஆகியோர்கள் இறந்துவிட்டார்கள் என்றால் சரிதான். எனது அப்பா எத்தனை வருடங்களுக்கு முன்பாக இறந்தார் என்றால் நான் சிறு வயதாக இருக்கும்போதே இறந்துவிட்டார். எனது அம்மா எப்போது இறந்தார் என்றால் சுமார் 4 வருடங்களுக்கு முன்பாக இறந்தார். எனது அப்பா மற்றும் அம்மா இறப்பு சான்றிதழை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. எனது அம்மாவின்னுடைய வாரிசு சான்றிதழை வாங்கியுள்ளேனா என்றால் வாங்கவில்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ. 1 பட்டாவை பார்த்துள்ளேனா என்றால் பூர்வீக சொத்து என்பதால் பட்டா பார்த்ததில்லை. வா.சா.ஆ. 1 ஆவணத்தில் பூச்சம்மாள்

கணவர் பெயர் பெருமாள்நாயக்கர் என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் அவரை கூப்பிடுவது பொன்னையாநாயக்கர் என்று கூப்பிடுவார்கள். வா.சா.ஆ. 1 ஆவணம் பூச்சம்மாள் பெயரில் தனிப்பட்டவாக உள்ளது என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ. 2 ஆவணத்தில் எனது கையெழுத்து உள்ளதா என்றால் கையெழுத்து உள்ளது. எந்த கையெழுத்து என்னுடையது என்றால் இடதுபுறத்தில் உள்ள 3வது கையெழுத்து என்னுடையது ஆகும். வா.சா.ஆ. 2 ஆவணத்தில் 1வது நபர் பெயரால் கூட்டுப்பட்டா எண்.462 என வாசகம் உள்ளது என்றால் சரிதான். கூட்டுப்பட்டா எண்.462 கிரையம் வாங்கிய நபரிடம் கொடுத்தேனா என்றால் ரூபகம் இல்லை. அவ்வாறு ஒரு கூட்டுப்பட்டா இல்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி வா.சா.ஆ. 2 ஆவணத்தில் யார் யார் சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளார்கள் என்றால் செல்லம் மகன் வேல்முருகன் மற்றும் தங்கம் என்பவர் சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளார். மேற்படி வேல்முருகன் என்பவர் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ள குமாரம்மாள் மற்றும் பவர் ஏஜென்ட் செல்லம் என்பவருடைய மகன் என்றால் சரிதான். செல்லத்திற்கு எழுதிகொடுத்தது பவர் பத்திரமா அல்லது கிரைய பத்திரமா என்றால் தெரியாது.

நான் எழுதிகொடுத்த வா.சா.ஆ2 ஆவணத்தில் விஸ்தீரணம் மொத்தம் 35 செண்டு எழுதிகொடுத்துள்ளோம். மீதமுள்ள 35 செண்டு என்வசம் உள்ளது. அதற்கு ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. எவ்வளவு தொகை கிரையம் கொடுத்தோம் என்றால் கிரைய தொகை எனது அம்மாவிடம் கொடுத்தார்கள். ஆனால் எவ்வளவு என்று எனக்கு தெரியாது. பொதுவாக ரேசன் கார்டு, வாக்காளர் அடையாள அட்டை, ஆதார் கார்டு, தேர்தல் வாக்கு ஜாபிதா போன்றவையில் ஆண்கள் என்றால் தகப்பனார் பெயரும், பெண்கள் என்றால் கணவர் பெயரும் குறிப்பிடப்படும் என்றால் சரிதான். எனது ஆதார் அடையாள அட்டை மற்றும் குடும்ப அட்டையில் எனது

அப்பா பெயர் என்ன உள்ளது என்றால் பொன்னையாநாயுடு என்று உள்ளது. வா.சா.ஆ1 ஆவணத்தில் உள்ள பூச்சம்மாள் என்பவருக்கும் எனது அம்மாவிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் உள்ள பூச்சம்மாளுக்குதான் தாவா சொத்து பாத்தியப்பட்டது என்றாலும் எனது அம்மாவிற்கு பாத்தியப்பட்டது இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. வா.சா.ஆ. 1 முதல் வா.சா.ஆ3 வரையிலான ஆவணங்கள் மோசடியாக உற்பத்தி செய்யப்பட்ட ஆவணங்கள் என்றாலும் நானும் எனது தாயாரும் எனது உடன் பிறந்தவர்களும் கூட்டு சதி செய்து மேற்படி ஆவணங்களை உற்பத்தி செய்துள்ளோம் என்றாலும் சரியல்ல. வா.சா.ஆ2 மற்றும் வா.சா.ஆ3 ஆவணங்கள் செல்லத்தக்க ஆவணங்கள் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வாதி எனது உறவினர் என்பதற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.