

22.08.2023

அசல் வழக்கு எண்: 29/2022

வா.சா.1 சாட்சி குமாரம்மாள் இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

வா.சா.ஆ.1 பட்டா பாஸ் புத்தகத்தில் சர்வே எண். 60/7 ல் 70 செண்டு என்று காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பவர் பத்திரத்தை வா.சா.ஆ. 2 ஆவணமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். பவர் பத்திரத்தை பூச்சம்மாளுடன் சேர்ந்து 5 நபர்கள் கையொப்பம் செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். கிரைய ரசீதை வா.சா.ஆ. 4 ஆக குறியீடு செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த ரசீது கிரைய தொகையாக எவ்வளவு பணம் செலுத்தப்பட்டது என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. பூச்சம்மாளின் கணவர் பெருமாள்நாயக்கருக்கு தாவா சொத்து ஆதியில் பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ. 4 ரசீதில் பூச்சம்மாள் தனக்கு பூர்வீக பாத்தியப்பட்டது என்று சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான். பவர் பத்திரம் 5 நபர்கள் சேர்ந்து எழுதிகொடுத்துள்ள நிலையில் வா.சா.ஆ 4 ரசீதில் பூச்சம்மாள் மட்டும் தனக்கு பாத்தியப்பட்ட இடம் என்று கூறி பணத்தை பெற்றுக்கொண்டதாக உள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ. 2 மற்றும் வா.சா.ஆ. 4 ஆகிய ஆவணங்களில் உள்ள பூச்சம்மாளின் கைரேகை வெவ்வேறானவை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ. 4 ஆவணம் வழக்கிற்காக உற்பத்தி செய்யப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. பூச்சம்மாளின் கைரேகையை நிரூபணம் செய்வதற்கு மேற்கண்ட 2 ஆவணங்களை தவிர வேறு ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. பூச்சம்மாளின் கணவர் பெயர் பெருமாள் நாயக்கர் என்ற பொன்னையா நாயக்கர் என்று காட்டுவதற்கு நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களை தவிர வேறு

ஆவணங்கள் உள்ளதா என்றால் அவர் பெயர் பெருமாள் நாயக்கர் தான் பொன்னையா நாயக்கர் கிடையாது.

பிரதிவாதி கிரையம் பெற்ற கிரைய ஆவணத்தின் சான்றிட்ட நகலை நான் வா.சா.ஆ. 5 ஆக குறியீடு செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். பிரதிவாதி உண்மையான பூச்சம்மாள் மற்றும் அவரது வாரிசுதாரர்களிடம் கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ. 5 ஆவணத்தில் நான்குமாலில் தங்களுக்கு அதாவது பூச்சம்மாளுக்கு சொந்தமான நிலத்திற்கு வடக்கு என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. மேற்படி கிரைய ஆவணத்தில் 55 செண்டு போக மீதமுள்ள 15 செண்டு வடக்கே உள்ளது என்றால் சரியல்ல.

நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ 6 வில்லங்க சான்றிதழில் பிரதிவாதி கார்த்திகேயன் 19.04.2000 தேதியன்று கிரையம் வாங்கியதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பிரதிவாதி 19.04.2000 தேதியன்று பூச்சம்மாளின் வகையறாவிடமிருந்து சர்வே எண். 60/7 ல் 55 செண்டு 60/8 ல் 22 செண்டு மொத்தம் 77 செண்டு பதிவு கிரையம் வாங்கியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. மேற்கண்டவாறு பிரதிவாதி கிரையம் வாங்கிய சொத்திற்கு பிரதிவாதி பெயரில் பட்டா ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் பொய்யாக பட்டா பெறப்பட்டுள்ளது. மீதமுள்ள 15 செண்டு கூட்டுப்பட்டாவாக உள்ளது என்றால் சரியல்ல.

சர்வே எண். 60/7 பூச்சம்மாள் மற்றும் கார்த்திகேயன் பெயரில் அடங்கள் கணக்கு ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. கிரையம் வாங்கிய சொத்துக்களை பிரதிவாதிதான் தற்போது வரை அனுபவம் செய்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. நான் கடந்த 2021 அக்டோபர் மாதம் தாவா இடத்தை அளக்க சென்றேன் என்றால் சரிதான். ஆனால் அளக்க விடவில்லை. தகராறு செய்து விட்டார்கள். அதன் பிறகு அளவிடு

செய்யாமலேயே எனது பெயரில் பட்டா பெற்றுவிட்டேன் என்றால் சரிதான். எனது பெயரில் பட்டா மாற்றப்பட்டது தெரியவந்து கோட்டாட்சியரிடம் மனு கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். அந்த மனுவின் ந.க.எண். அ 3/3973/2021 என்றாலும் அதில் எனது தரப்பில் ஆஜராகி பதிலுரை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். 2021 ம் தேதிவரை நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

இந்த வழக்கில் முதல் பரிகாரமாக பிரதிவாதி கிரையம் பெற்ற கிரைய ஆவணம் செல்லத்தக்கது அல்ல என்று கேட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். 2 வது பரிகாரமாக பிரதிவாதி எனது அனுபவத்தை இடையூறு செய்யக்கூடாது என்ற நிரந்தர தடையுறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கேட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். 2 வது பரிகாரத்தில் சர்வே எண். 60/7 தற்போது 60/7A வாக உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி உட்பிரிவு சம்பந்தமாக பிராதிபல் வேறு எங்கும் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் விளம்புகை பிரிகாரம் கேட்டிருக்கவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை பிராதிபல் கண்ட 2 இலக்க சொத்துக்களில் எந்த இலக்க சொத்திற்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை.

2 வது இலக்க சொத்தில் தெற்கே சர்வே எண். 60/7B ல் பூச்சம்மாள் வகையறா இருப்பதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ. 2 பவர் பத்திரத்தில் தெற்கேயும், மேற்கேயும் காரத்திகேயன் இடம் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றாலும் பிராதிபல் மாற்றி சொல்லியுள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. நான் கிரையம் வாங்கிய தேதிக்கு முன்பாகவே கார்த்திகேயன் கிரையம் வாங்கிவிட்டார் என்றால் அவர் கிரையம் வாங்கியது எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கு காலவரையறை

தோஷத்திற்கு உட்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ. 6 மற்றும் 7 ஆகிய ஆவணங்களில் பூச்சம்மாளுக்கு சர்வே எண். 60/7 ல் 70 செண்டு என்றுதான் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் கிரையம் வாங்கிய பூச்சம்மாளுக்கும், பிரதிவாதி கிரையம் வாங்கிய பூச்சம்மாளுக்கும் வெவ்வேறான நபர்கள் என்றால் நான் வாங்கிய பூச்சம்மாஸ்தான் உண்மையான உரிமையாளர். பிரதிவாதி வாங்கிய பூச்சம்மாள் வேறு நபர் ஆகும். நான் கேட்டுள்ள பரிகாரம் கிடைக்கக்கூடியதல்ல என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

என்னிடம் காட்டப்படும் நான் கிரையம் பெற்ற கிரைய ஆவணமான வா.சா.ஆ. 2 ஆவணத்தில் 1 வது பக்கத்தில் பின்புறம் உள்ள பச்சை நிரமுள்ள புடவை அணிந்துள்ள நபர்தான் நிலத்தின் உரிமையாளர் என்றால் சரிதான். பூச்சம்மாஸின் கணவர் பெயர் தெரியுமா என்றால் பெருமாள் நாயக்கர் ஆவார். பூச்சம்மாள் எனக்கு என்ன உறவுமுறை என்றால் அத்தை முறை ஆகும்.

குறுக்கு விசாரணை

நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிராதிப் பூச்சம்மாள் எனக்கு உறவுமுறை என்று சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. சொல்லியுள்ளேன். கிரையம் ஏற்பட்ட காலத்தில் பவர் எழுதிகொடுத்த பூச்சம்மாள் உயிருடன் இருந்தாரா என்பதற்கு ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.