

IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF, TIRUMANGALAM
DEPOSITION OF WITNESS (P.W.2)

Solemnly affirmed and sworn by Tmt.D.Gnanadeepam Grade III Bench clerk on 18.03.2024. in accordance with the provisions of Act XX111.

அசல் வழக்கு எண்- 29/2022

பெயர்	தமிழ்செல்வி	தாலுகா	
தகப்பனார்/கணவர் பெயர்		ஊர்	
தொழில்		மதம்	
வயது			

வா.சா. 2 முதல் விசாரணை

நான் திருமங்கலம் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் உதவியாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நீதிமன்றத்திலிருந்து வரப்பெற்ற அழைப்பாணையின் அடிப்படையில் சார்பதிவாளருக்கு பதிலாக அவரது அனுமதிக் கடிதத்துடன் நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். சார்பதிவாளர் வழங்கிய கடிதத்தை எனது தரப்பு ஆவணமாக தாக்கல் செய்கிறேன். (18.03.2024 ம் தேதியிட்ட சார்பதிவாளர் வழங்கிய அனுமதிக் கடிதம் சா.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது)

15.07.2010-ம் தேதியிட்ட ஆவண எண்.693/2010 என்ற எண் கொண்ட ஜெனரல் பவர் பத்திரத்தை நீதிமன்றத்திற்கு கொண்டுவந்துள்ளேனா என்றால் கொண்டுவந்துள்ளேன். மேற்படி பவர் பத்திரமானது செல்லம் என்பவருக்கு பூச்சம்மாள் மற்றும் 4 நபர்கள் எழுதிக்கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி பவர் பத்திரத்தின் உண்மை நகலை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்கிறேன். (15.07.2010-ம் தேதியிட்ட ஆவண எண்.693/2010 என்ற எண் கொண்ட பவர் பத்திரத்தின் உண்மை நகல் சா.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு

செய்யப்படுகிறது). என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.2 மற்றும் சா.சா.ஆ.2 ஆகிய ஆவணங்களில் உள்ள எழுதிக்கொடுத்ததாக ஒப்புக்கொண்ட பூச்சம்மாளின் புகைப்படம் ஒரே புகைப்படம் என்றால் சரிதான். பூச்சம்மாளின் கணவர் பெயராக பொன்னையா நாயக்கர் என்ற பெருமாள் நாயக்கர் என்று மேற்படி இரண்டு ஆவணங்களிலும் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

16.05.2013-ம் தேதியிட்ட ஆவண எண்.3971/2013 என்ற கிரைய ஆவணத்தை நீதிமன்றத்திற்கு கொண்டு வந்துள்ளேனா என்றால் கொண்டு வந்துள்ளேன். அதனை நீதிமன்றத்தில் எனது தரப்பு ஆவணமாக தாக்கல் செய்கிறேன். (16.05.2013-ம் தேதியிட்ட ஆவண எண்.3971/2013 என்ற கிரைய ஆவணம் சா.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) மேற்படி சா.சா.ஆ.3 கிரைய ஆவணத்தின் படி குமரம்மாள் என்பவருக்கு பூச்சம்மாள் மற்றும் 4 நபர்கள், அவர்களுடைய பவர் ஏஜெண்டு மூலமாக கிரையம் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான்.

19.04.2000-ம் தேதியிட்ட கிரைய ஆவணமானது கார்த்திகேயன் என்பவருக்கு ஆவண எண்.2262/2000 என்ற எண் கொண்ட ஆவணம் மூலமாக பொன்னுச்சாமி -1, அழகர் நாயக்கர் மகன் ஜெயராமன் -2, அழகர் நாயக்கர் மகன் ஆறுமுகம் -3, பெ.சி.அழகர்நாயக்கர் மகன் ஆறுமுகம் -4, சி.அழகர்நாயக்கர் மகன் பால்ராஜ் -5, சீனிநாயக்கர் மகன் தொத்தன் - 6, பாண்டியநாயக்கர் மனைவி செல்லம்மாள் - 7 ஆகியோர் கிரையம் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி கிரைய ஆவணத்தை எனது தரப்பு ஆவணமாக தாக்கல் செய்கிறேன். (19.04.2000 ம் தேதியிட்ட கிரைய ஆவணத்தின் உண்மை நகல் சா.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). சர்வே எண்.60/7 மற்றும் 60/8 ற் கான வில்லங்க சான்றிதழை நீதிமன்றத்திற்கு கொண்டு வந்துள்ளேன். (16.03.2024 ம்

தேதியிட்ட வில்லங்க சான்றிதழ் சா.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.)

மேற்படி கிரைய ஆவணத்தில் மேற்படி 7 நபர்களும் கிரைய ஆவணத்தில், "எங்களுக்கு பூர்வீக சொந்தமானதும், எங்களின் 6 நபரின் பாட்டியும் 7 வது நபருக்கு மாமியாருமான பூச்சம்மாள் அவர்களுக்கு பாத்தியப்பட்டு அவர் அனுபவித்து வந்தததும், அவர் ஆயுளுக்கு பின் 67 நபர்களுக்கு பாத்தியப்பட்டும்" என்றும் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி சா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் விற்பனை செய்பவர்கள் மற்றும் வாங்குபவர்களின் புகைப்படம் ஒட்டப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

பொதுவாக பதிவேட்டில் உள்ளதை கைப்பட எழுதி நகல் வழங்கப்படும் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு எழுதும்போது தவறு ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளது என்றால் சரிதான். பொதுவாக பத்திரம் பதிவு செய்யும்போது சொத்திற்கான பட்டா, சிட்டா, அடங்கல், இறப்புச்சான்றிதழ், வாரிசு சான்றிதழ் போன்ற ஆவணங்களை பெற்று ஆய்வு செய்வது வழக்கம் என்றால் சரிதான். சா.சா.ஆ.4 வது ஆவணம் பதிவு செய்யப்பட்ட போது மேற்படி ஆவணங்களை பார்த்தார்களா என்ற விபரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.60/7 என்பது முழு ஸ்தலமாக இருக்கும் பட்சத்தில் முழு ஸ்தலமாகவே பதிவு செய்யலாம் என்றால் சரிதான். அதே போன்று சர்வே எண்.60/7 என்பது பிரிக்கப்பட்டு விட்டால் ஒரே ஆவணமாக பதிவு செய்யலாமா என்றால் வருவாய் ஆவணங்களின் அடிப்படையில் பதிவு செய்வோம்.

சா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் பத்திரத்தை தயாரித்த நபரின் பெயரோ, விலாசமோ குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் மேற்படி ஆவணத்தில் உள்ள எழுத்துக்கள் எனக்கு புரியவில்லை அதனால் உறுதியாக

சொல்லமுடியவில்லை. வால்யூம்மை பார்த்தால் சொல்லமுடியும். சா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் அசல் ஆவணம் பிரதிவாதி கார்திகேயனிடம் இருக்கும் என்றால் சரிதான். 2000-ம் வருடத்தில் தட்டச்சு செய்யும் முறை இருந்ததா என்றால் இருந்தது. தட்டச்சு செய்யப்பட்ட நகலை வால்யூம்மில் வைக்க வேண்டும் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. வால்யூம்மில் கையில் தான் எழுதுவார்கள். நகல் எடுத்து வைக்கும் பழக்கம் இருந்தது என்றாலும், நான் தெரியாது என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

பத்திரம் பதிவு செய்யும்போது எழுதிக்கொடுக்கும் நபர், எழுதி வாங்கும் நபர், பத்திரம் எழுதும் நபர், அவரது முகவரி மற்றும் லைசென்ஸ் நம்பர், சாட்சிகளின் விபரங்களை சரிபார்த்து தான் பத்திரம் பதிவு செய்வோம் என்றால் சரிதான். பொதுவாக பத்திரம் எழுதும் நபரின் பெயர் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் பதிவு செய்யமாட்டோம் என்றால் சரிதான்.

(பிரதிவாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின் படி வா.சா.2 குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.)