

05.09.2024

அசல் வழக்கு எண்: 29/2022

வா.சா.2 சாட்சி தமிழ்செல்வி இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் தாக்கல் செய்துள்ள சா.சா.ஆ.2 ஆவணம் பவர் பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகல் என்றால் சரிதான். மேற்படி சா.சா.ஆ.2 ஆவணத்திற்கான அசல் ஆவணம் தான் வா.சா.ஆ.2 என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் கண்ட பவர் ஏஜெண்ட் செல்லம் என்பவர் இன்சியல் போடாமல் செல்லம் என்று மட்டும் கையொப்பம் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் 2வது வரியில் பூச்சம்மாள் கணவர் பெயரில் "பொன்னையா நாயக்கர் என்ற" என்று பேனாவால் இடைச்செறுகளாக எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணத்தில் 2வது தாளில் பின்புறம் முதல் புகைப்படமான A. செல்வம் என்பவருடைய புகைப்படத்திற்கு அருகிலும், மூன்றாவது புகைப்படமான அழகர் என்பவருடைய புகைப்படத்திற்கு அருகிலும் அவர்களது தகப்பனார் பெயர் பெருமாள் நாயக்கர் என்று தான் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றாலும், பொன்னையா நாயக்கர் என்று சொல்லப்படவில்லை என்றாலும் சரிதான்.

அதே போன்று மூன்றாவது பக்கத்தில் சொத்து விவரத்தில் 2வது வரியில் " தென்புறம் கார்த்திகேயன் கிரையம் பெற்ற செண்ட் 35 போக" என்ற வரி இடைச்செறுகளாக பேனாவில் எழுதி சேர்க்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 2வது பக்கத்திலும், 3வது பக்கத்திலும் திருத்தம் செய்யப்பட்டிருக்கும் இடத்தில் எங்களது அலுவலகத்தை சேர்ந்த நபர்கள் யாரும் கையொப்பம் செய்துள்ளார்களா என்றால் இல்லை. பூச்சம்மாள் என்ற

நபரை நான் நேரிடையாக பார்த்தது இல்லை என்றாலும், தரப்பினர்கள் சம்பந்தமாக எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றாலும் சரிதான்.

என்னிடம் காட்டப்படும் சா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் கையொப்பம் செய்துள்ள செல்லம் என்பவர் " ப. செல்லம்" என்று தான் கையொப்பம் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் 3வது பக்கத்தில் ப.செல்வம் என்று கையொப்பம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், அது "ல" வா அல்லது "வ" வா என்று தெளிவாக தெரியவில்லை. மேற்படி வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் கண்ட செல்லம் என்பவருடைய கையெழுத்துகள் ஒரே மாதிரி உள்ளதா அல்லது வெவ்வேறு மாதிரி உள்ளதா என்றால் வித்தியாசம் இருப்பது போல் தெரிகிறது. பொதுவாக பத்திரங்களில் அலுவலகத்தில் வைத்து கையொப்பம் செய்வார்களா அல்லது வெளியே வைத்து கையொப்பம் செய்து கொண்டு வருவார்களா என்றால் கையொப்பம் பெற்றுவிட்டு தான் கொண்டு வருவார்கள். மேற்படி ஆவணத்தில் கையொப்பம் செய்தது பவர் ஏஜெண்ட் செல்லம் தானா என்பது பற்றி எனக்கு நேரிடையாக தெரியாது என்றால் சரிதான்.

நான் தாக்கல் செய்துள்ள சா.சா.ஆ.4 ஆவணமும் வா.சா.ஆ.5 ஆவணமும் ஒரே ஆவணம் என்றால் சரிதான். மேற்படி வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்தில் கண்ட கிரைய ஆவணத்தின் நகலில் 2வது பக்கத்தில் 6,7 நபர்களுக்கு பாத்தியப்பட்டு என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்தில் சாட்சிகள் பெயரும், தயாரித்தவரின் பெயர் மற்றும் லைசென்ஸ் நம்பரும் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சாட்சிகள் பெயரும், தயாரித்தவரின் லைசென்ஸ் நம்பரும் தெளிவாக உள்ளது. தயாரித்தவரின் பெயர் சரியாக தெரியவில்லை. ஆனால் சொல்லப்பட்டுள்ளது.

இந்த வழக்கு விவரம் பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. பிரதிவாதியின் பெயர் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. சா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் அசல் கார்த்திகேயனிடம் தான் இருக்கும் என்று எதனடிப்படையில் முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஆவணத்தில் அவருடைய பெயர் இருந்ததால் அவ்வாறு சொன்னேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களின் விவரம் எனக்கு சரியாக தெரியாது என்றாலும், வாதிக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

பொதுவாக பத்திரம் பதிவு செய்த பிறகு நாங்களே வைத்து கொள்வோமா அல்லது பதிந்த நபரிடம் கொடுத்துவிடுவோமா என்றால் கொடுத்துவிடுவோம். ஒரு நபர் பல தாள்களில் கையொப்பம் செய்யும் போது கையெழுத்து சிறிதளவு மாற வாய்ப்புள்ளது என்றால் அது பற்றி தெரியாது. பொதுவாக பத்திரத்தை பதிவு செய்வதற்கு முன்பாக பெயர், சொத்து விவரம், சர்வே நம்பர் போன்ற விவரங்கள் சரியாக உள்ளதா என்பதை பார்த்து தான் பதிவு செய்வார்கள் என்றால் அவ்வாறு தான் பதிவு செய்ய வேண்டும். ஆனால் அப்போது எவ்வாறு பதிந்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் 1வது தாளின் பின்புறத்தில் பூச்சம்மாள் என்பவருடைய புகைப்படத்திற்கு அருகில் பொன்னையா நாயக்கர் என்ற பெருமாள் நாயக்கர் மனைவி என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

பொதுவாக வரி சேர்ப்பு மற்றும் வரி பிளவு போன்றவை எங்கள் அலுவலகத்தில் வழக்கில் உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணத்தில் 2வது பக்கத்தில் கடைசியில் 2வது வரியில் திருத்தம் செய்யப்பட்டிருப்பதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதே போன்று 3வது பக்கத்தில்

கடைசியில் 16வது வரியில் தெ முதல் க வரை திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தின் தயாரித்தவரின் உரிமம் எண் என்று குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். ஆனால் எண் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. தயாரித்த நபரை விசாரித்தால் தான் ஆவணத்தின் உண்மை தன்மை தெரியவரும் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.