

25.11.2024

அசல் வழக்கு எண்: 29/2022

வா.சா.3 சாட்சி வேல்முருகன் இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

அசல் வழக்கு பற்றிய விபரம் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தின் சர்வே எண் மற்றும் விஸ்தீரணம் தெரியும் என்றால் சர்வே எண். 60/7 ஆகும். விஸ்தீரணம் 70 செண்டு ஆகும். பட்டா எண் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. தாவா சொத்து ஆதியில் யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் பெருமாள்நாயக்கருக்கு பாத்தியப்பட்டது. தாவா சொத்திற்கு யார் பவர் பத்திரம் எழுதிகொடுத்தது என்றால் பூச்சம்மாள் என்பவர் செல்லம் என்பவருக்கு பவர் எழுதிகொடுத்துள்ளார். செல்லம் என்பவர் எனது தகப்பனார் என்றால் சரிதான். பவர் பத்திரம் எப்போது எழுதப்பட்டது என்றால் 2010 ம் ஆண்டு எழுதப்பட்டது. பவர் பத்திரத்தில் யார் யார் எல்லாம் கையொப்பம் செய்துள்ளார்கள் என்றால் பூச்சம்மாள் மற்றும் அவரது 2 மகன்கள் மற்றும் 3 மகள்கள் எழுதிகொடுத்துள்ளார்கள்.

மேற்படி பவர் ஏஜெண்டு யாருக்கு கிரையம் எழுதிகொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் 2013ம் ஆண்டு வாதி குமாரம்மாளுக்கு எழுதிகொடுத்துள்ளார்கள். குமாரம்மாள் என்பவர் எனது தாயார் என்றால் சரிதான். கிரைய பத்திரத்தின் தொகை எவ்வளவு என்றால் ரூ.22,950/- ஆகும். மேற்படி கிரைய ஆவணமான வா.சா.ஆ. 3 ஆவணத்தில் நான் கையொப்பம் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. பெருமாள் நாயக்கரின் வாரிசுகளை காட்டகூடிய வாரிசு சான்றிதழை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்து பூச்சம்மாள் என்பவருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்பதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ. 1 ஆவணம்தான் பூச்சம்மாள் என்பவர் பெயரில் உள்ள தனிப்பட்டா என்றால் சரிதான். மேற்படி வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் பட்டா எண். 67 என்று உள்ளது என்றால் சரிதான்.

வா.சா.ஆ. 4 ஆவணம் எங்கு வைத்து தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் பத்திரம் தயார் செய்யும் இடத்தில் வைத்து தயார் செய்து, பூச்சம்மாள் வீட்டில் வைத்து கை ரேகை பெறப்பட்டது. எந்த தேதியில் மேற்படி ஆவணம் தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் கிரைய பத்திரம் பதிவு செய்த அன்றே தயார் செய்யப்பட்டது. எவ்வளவு தொகைக்கு ரொக்க ரசீது தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் ரூ.22,950/-க்கு தயார் செய்யப்பட்டது. மேற்படி தொகையை என்னென்ன தாள்களில் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் 500 ரூபாய் மற்றும் 1000 ரூபாய் தாள்களில் கொடுக்கப்பட்டது. யார் யார் சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளார்கள் என்றால் நானும், எனது மாமா ராஜேந்திரன் என்பவரும் கையொப்பம் செய்தோம். ராஜேந்திரன் என்பவருடைய தகப்பனார் பெயர் என்ன என்றால் அழகர் நாயக்கர் ஆகும். மேற்படி ராஜேந்திரனுக்கு எத்தனை குழந்தைகள் என்றால் 1 ஆண் மற்றும் 4 பெண் மக்கள் ஆகும். அவரது மகன் பெயர் என்ன என்றால் ரூபகம் இல்லை. வா.சா.ஆ.4 ரசீதில் ராஜேந்திரன் என்பவருடைய தகப்பனார் பெயர் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

வா.சா.ஆ. 2 ஆவணத்தில் பூச்சம்மாள் கைரேகை உள்ளதா என்றால் உள்ளது. வா.சா.ஆ. 4 ஆவணத்தில் கைரேகை சரியாக உள்ளது என்றால் உள்ளது. வா.சா.ஆ. 4 ஆவணத்தில் உள்ள கைரேகை சரியாக தெரியவில்லை என்றாலும் வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் உள்ள கைரேகையும் வா.சா.ஆ. 4 ஆவணத்தில் உள்ள கைரேகையும் வித்தியாசமாக உள்ளது

என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ. 4 ரொக்க ரசீது இந்த வழக்கிற்காக மோசடியாக உற்பத்தி செய்யப்பட்ட ரசீது என்றால் சரியல்ல.

இந்த வழக்கின் பிரதிவாதி 2000ம் ஆண்டு கிரையம் வாங்கினார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பிரதிவாதி தாவா சொத்தை எனது தாயாருக்கு முன்பாகவே கிரையம் வாங்கிவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. எனது தகப்பணார் மற்றும் தாயார் ஆகியோர்கள் மோசடியாக ஆவணங்களை உற்பத்தி செய்து கிரையம் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. எனது அம்மா பெயரில் தனிப்பட்டா உள்ளதா என்றால் தற்போது உள்ளது. தாவா வழக்கை தாக்கல் செய்த பிறகு பட்டா வாங்கினோம் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாகவே எனது அம்மா பெயரில் பட்டா உள்ளது. தாவா சொத்தில் வாதிக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்றாலும் எனவே இந்த வழக்கை தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல.